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Centrum Usług Wspólnych ruszyło, mimo
trudnych warunków
2025-06-06

 

Dyrektor CUW – Anita Zakrzewska

Centrum Usług Wspólnych w Konstancinie-Jeziornie rozpoczęło działalność
mimo braku środków na adaptację zajmowanych pomieszczeń w ratuszu,
których przyznania odmówiła Rada Miejska. Nowa jednostka musi na razie
funkcjonować w prowizorycznych warunkach. Obecnie trwa kompletowanie
zespołu pracowników.

Centrum Usług Wspólnych, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna,
zostało powołane na początku maja. Nowa jednostka organizacyjna docelowo
przejmie kompleksową obsługę finansowo-księgową oraz kadrowo-płacową
wszystkich gminnych placówek oświatowych. CUW, mimo prowizorycznych
warunków, już funkcjonuje, a przygotowania do jego pełnego uruchomienia
wkraczają w kolejny etap.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2025-06/cuw.jpg


Kompletowanie zespołu
Na czele jednostki stanęła Anita Zakrzewska – urzędniczka z wieloletnim
doświadczeniem w oświacie, dotychczasowa kierownik Wydziału Spraw Społecznych
Urzędu Miasta i Gminy. Stanowisko dyrektorki objęła 1 czerwca. Jednocześnie trwa
budowa zespołu pracowników – do CUW ze wspomnianej komórki organizacyjnej
magistratu przeszły trzy osoby, a obecnie prowadzone są rekrutacje na stanowiska
głównego księgowego oraz specjalisty ds. kadr i płac.

Prowizoryczne warunki
Centrum funkcjonuje w pomieszczeniach Urzędu Miasta i Gminy, które wcześniej
tymczasowo zajmował Zakład Gospodarki Komunalnej przed swoją przeprowadzką
na ul. Warecką. Planowano ich adaptację do potrzeb biurowych, jednak podczas
majowej sesji Rada Miejska nie zgodziła się na przeznaczenie 300 tys. zł na ten cel
oraz inne planowane remonty w ratuszu – przeciw zagłosowało 14 radnych, a 5
wstrzymało się od głosu.

Mimo skromnych warunków lokalowych CUW rozpoczęło działalność, jednak
konieczność modernizacji pozostaje bezdyskusyjna. Niezbędne są m.in. wygłuszenie
ścian, które obecnie nie spełniają norm akustycznych, wymiana instalacji
sygnalizacji przeciwpożarowej, montaż wentylacji mechanicznej, wykonanie sufitu
podwieszanego oraz nowego oświetlenia. Pracownicy potrzebują także
pomieszczenia socjalnego. W związku z tym burmistrz Michał Wiśniewski zapowiada
ponowne wystąpienie do Rady Miejskiej z wnioskiem o przyznanie środków na
konieczne prace. Niestety, niewiadomą pozostaje, jak tym razem zachowają się
radni i czy znajdzie się większość gotowa poprzeć niezbędne zmiany w budżecie.

Efektywność i standaryzacja
Centrum Usług Wspólnych obejmie obsługą 11 placówek oświatowych – żłobek,
cztery przedszkola i sześć szkół podstawowych – dopiero od 1 lipca 2026 r., zgodnie
z decyzją Rady Miejskiej. Nowa jednostka ma nie tylko odciążyć dyrektorów z części
zadań administracyjnych, ale także ujednolicić procedury, zwiększyć efektywność,
usprawnić system zastępstw oraz podnieść jakość usług wspierających edukację. –



Powstanie Centrum Usług Wspólnych to istotny krok w kierunku modernizacji i
profesjonalizacji zarządzania oświatą – podkreśla Michał Wiśniewski, burmistrz
gminy. – To również szansa na budowanie bardziej efektywnej i transparentnej
administracji, lepiej odpowiadającej na potrzeby zarówno uczniów, jak i pracowników
oświaty.

Warto podkreślić, że dyrektorzy poszczególnych placówek nadal będą
odpowiedzialni za ich codzienne funkcjonowanie – w tym m.in. realizację planów
finansowych oraz politykę kadrową. CUW przejmie natomiast zadania techniczne i
proceduralne, które do tej pory były rozproszone.
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